
DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

12 2.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

18 3.000,0004.122.0002.2171.0000 Manutenção e encargos do paço municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

19 10.000,0004.122.0002.2171.0000 Manutenção e encargos do paço municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, DESEN. ECONÔMICO, INDUSTRIA

64 50.000,0004.121.0028.2358.0000 Manutenção e encargos do Setor acompanhamento de Programas, Projetos e Convênios
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

65 20.000,0004.121.0028.2358.0000 Manutenção e encargos do Setor acompanhamento de Programas, Projetos e Convênios
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

93 45.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.058.600,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.747.300,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

140 2.000,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

1013 10.300,0004.125.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

200 311.300,0012.361.0015.1285.0000 Construção de escola
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

205 35.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

1020 83.000,0012.365.0029.1182.0000 Reforma, adaptação e/ou ampliação das UMEI'S
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

216 140.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1021 8.500,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

247 100.000,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

249 20.000,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

256 30.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

0701 05 DIRETORIA DE CULTURA

280 5.000,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

304 3.700,0027.812.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

359 15.000,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

379 11.000,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

384 10.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

389 228.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

392 20.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

421 3.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO

446 1.500,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

480 100.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

483 30.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

484 8.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

486 6.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

532 1.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

537 10.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

556 30.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

587 20.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

600 150.000,0010.302.0011.2080.0000 Transferência de Recursos ao Consórcio Intermunicipal de Saúde (PAICI)
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

632 45.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

636 800,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

637 139.500,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

639 200.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

707 3.000,0010.303.0012.2466.0000 Manutenção e encargos com a Farmácia Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1004 4.000,0010.303.0012.2465.0000 Manutenção c/ Componente Estratégico da Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

731 10.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

737 2.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1017 3.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

0001 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

821 40.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

829 1.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 10 UNIDADE DO SINE

837 10.000,0011.333.0024.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

844 1.000,0008.128.0004.2437.0000 Manutenção e Encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1019 5.500,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e enc. do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado à Família e Indivíduo/PAEFI - Creas
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0401 10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

933 40.000,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1018 1.500,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0202 21 FUNDO FINANCEIRO

982 30.000,0028.846.0026.0016.0000 Contribuição ao PASEP - Programa Form. Pat. Serv. Público
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

13 -50.500,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO, DESEN. ECONÔMICO, INDUSTRIA01 00

67 -70.000,0004.121.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS01 01

90 -10.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

143 -2.000,0004.125.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

167 -50.500,0028.846.0003.0019.0000 Encargos com Precatórios na forma do Art. 100 CF
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

218 -206.200,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

223 -40.000,0012.365.0029.1182.0000 Reforma, adaptação e/ou ampliação das UMEI'S
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

224 -43.000,0012.365.0029.1182.0000 Reforma, adaptação e/ou ampliação das UMEI'S
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

226 -35.000,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

243 -105.000,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

251 -50.000,0012.365.0029.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

360 -20.000,0017.512.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

361 -3.000,0017.512.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

362 -30.000,0017.512.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

380 -60.000,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 17
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

388 -30.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

391 -21.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

396 -3.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

398 -3.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

409 -30.000,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

410 -20.000,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 30
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 999 Outros Recursos

412 -28.000,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

416 -20.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

485 -2.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

489 -2.000,0010.122.0009.2316.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

491 -4.000,0010.122.0009.2316.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

492 -3.000,0010.122.0009.2316.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

523 -197.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

533 -20.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

534 -4.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

535 -4.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

538 -30.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

539 -8.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

548 -15.000,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

558 -4.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

559 -8.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

560 -4.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

561 -50.000,0010.301.0010.2160.0000 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

562 -30.000,0010.301.0010.2160.0000 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

564 -4.000,0010.301.0010.2166.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

567 -3.000,0010.301.0010.2166.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

568 -10.000,0010.301.0010.2166.0000 Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

588 -90.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

590 -10.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

601 -129.000,0010.302.0011.2080.0000 Transferência de Recursos ao Consórcio Intermunicipal de Saúde (PAICI)
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

618 -2.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

620 -3.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

642 -10.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

696 -10.000,0010.302.0011.2469.0000 Manutenção e encargos com a Unidade de Coleta e Transfusão (UCT)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

703 -14.000,0010.303.0012.2465.0000 Manutenção c/ Componente Estratégico da Assistência Farmacêutica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

727 -10.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

1000 -10.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

850 -1.600,0008.241.0032.2019.0000 Manut. e enc. com Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Idosos/SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

867 -90.000,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

889 -5.500,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

21 FUNDO FINANCEIRO02 02



DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3344 , DE 01 DE MARÇO DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

21 FUNDO FINANCEIRO02 02

979 -30.000,0009.272.0026.2261.0000 Manutenção e encargos com salário maternidade
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITARF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

JACIARA, 01 de março de 2017

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.747.300,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


